AKT THEMELIMI
I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“S.Y SERVICES ALBANIA” sh.p.k

Sot me daten 20.01.2021 ne Tirane. Ortaku themelues,
Alked BIDO atesia Lorenzo, lindur me date 27.12.1975 ne Sarande, me banim ne rr. Frosina
Plaku, pallati 38/5/6. Tirane, mbajtes i leternjoftimitme nr. 034703223, me nr. personal
H51227112A, vendosi krijimin ¢ Shogérisé me Pérgjegjési té Kufizuar me emértimin “S.Y
SERVICES ALBANIA " sh.p.k,
Neni 1

EMERTIMI I SHOQERISE
Emértimi i shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar te themeluar nga ortaket themelues, éshté “S.Y
SERVICES ALBANIA"sh.p.k. Kjo shogéri e kétij lloji do té pérballojé humbjet e saj deri né
vlerén e kapitalit themaltar t& saj té paraqitur né statut nga ortaku i vetém i saj.

Neni 2
SELIA E SHOQERISE
Selia ¢ shoqéris¢ €shté ne Tirane né adresén; rr. Ymer Kurti”™ Olympia Center, kati pare prane
postes 8, Sheshi Wilson, Tirane. Hapja e degéve ose filialeve ne qytete té tjera do te béhet me
aplikimin ne Q&ndrén Kombétare té Regjistrimit te Bashkise ku shogeria do te ushtroje aktivitetin
¢ saj, ose ne seline gendorere te QKB Ne Tirane.Miratimi do té béhet népermjet pajisjes se
shoqgérise me certifikatén e regjistrimit perktes te deges apo filialit. Shogéria mund té ndryshojé
seliné e saj me vendim te Ortakut te Vetem. Pér kété ndryshim do té vihen né dijeni organet
shtetérore pérkatese, pér té béré ndryshimet e duhura.

Neni 3

OBJEKTII VEPRIMTARISE
Shoqeria ka per objekt te veprimtarise :
Sherbime kontabiliteti dhe juridike, zyre konsulence dhe llogari mbajtje ne raport me subjektet ¢
treta, sherbime ndermjetesimi tregetar si Brenda dhe jashte kufujve te Republikes se Shqiperise.
investime dhe parteniretet ne projekte te ndryshme ndertimore, hidrokarbure. etj., pjesemarrjc ne
zhvillimin e projekteve te ndryshme agrobujgesore, etj.
¢ do punim apo shérbim tjeter, qé lidhet me ushtrimin e aktivitetit sa mé sipér.

Neni 4
KOHEZGJATJA E SHOQERISE
Shogeria mund ta ushtroj veprimtarine e saj per nje afat 10 vjet me te drejte zgjatje afati. Ajo mund
t¢ pérfundojé veprimtariné e saj pérpara kétij afati né rastet e prishjes ose likuidimit té shoqérisé
t¢ parashikuara kéto n€ Ligjin Nr 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shogérité tregtare”,
por vetém pasi pér kété té keté vendosur Ortaku i Vetem i saj.

Neni 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali Themeltar i shoqerise “S.Y SERVICES ALBANIA " sh.p .k, eshte 100 000 (nje gind mije)
leke, kapital ky i zoteruar nga ortaketu i vetem i kesaj shogerie Alked Bido. i cili eshte i depozituar
ne nje Banke ne Republiken e Shqiperise.

Kapitali eshte 100.000 leke dhe i ndare ne kuota dhe eshte me 1 kuote gjithsej me vlere nominale
I kuote e barabarte me 100.000 leke, ge perbejne 100% te kuotave te kapitalit te shogerise “S.Y
SERVICES ALBANIA™ sh.p.k.

o



Neni 6
TRANSFERIMI I KUOTAVE APO NDRYSHIMI KAPITALIT

Kuotat e kapitalit themeltar t€ shoqéris€ jané lirisht t& transferueshme né rrugé trashégimie midis
trashégimtaréve ligjoré t€ ortakut themelues. Ato jang lirisht té€ transferueshme edhe né rastet
ndarje pasurore mes bashkéshortéve, si dhe ndérmjet pasardhésve e paraardhésve té tij
Transferimi i kuotave t€ kapitalit themeltar t€ ortakeve themelues do t& béhet me Vendim t&
Ortakeve té shogérisé pér veprime té shitjes apo transferime kapitali né forma t€ tjera sipas ligjit.
Ortaket themelues te shoqérise me vendim t€ tyre mund t&€ shtojé apo pakesoje kapitalin
themeltar né ¢do periudh& g€ e sheh t& nevojshme, ne perputhje me dispozitat ligjore. Gjithashtu
po me Vendim té ortakeve raund t& shtohet, pakésohet ose ndryshohet objekti i veprimtarisé s&
shoqérisé, sipas formés dhe objektit t&€ parashikuar nga ligji shqiptar, pas miratimit nga organet
shtetérore kompetente, nése kjo kérkohet nga ligji.

Neni 7
ORGANI VENDIMARRES
Organi me i larte ne marrjen e vendimeve te shogerise, deri sa kjo shogeri te jete asambleja e
ortakeve, me ortaket dhe pjesemarrjen sipas percaktimeve te mesiperme. Ata vendosin per
emerimin, shkarkimin apo ndryshimin e administratorit (person tjeter jopronar), si dhe marrja e
¢do vendimi tjeter qe eshte ne perputhje me ligjin.

Neni 8
VULA DHE STEMA

Shogéria ka vulén dhe stemen e saj, né té cilén éshté shkruar: Shogéria “S.Y SERVICES
ALBANIA” sh.p.k, Vula ka formé& drejtkendeshe dhe administrohet dhe disponohet nga
Administratori i shoqérisé.
Shogéria ka stemén e saj té veganté t& dallueshme nga shoqérité e tjera. T€ gjitha shkresat qé&
formulohen dhe dalin nga shoqgéria duhet t& n&nshkruhen nga administratori dhe t&€ vulosen me
vulén e shoqérisé.

Neni 9

DISPOZITA TE FUNDIT

Shoqgéria do té rregullohet, pérve¢ kétij Akti Themelimi edhe me normat e pércaktuara né
Statutin e saj, i cili do t& nénshkruhet nga ortaku themelues mé pas do t& bé&het regjistrimi né
Qendren Kombetare te Regjistrimit Tirane, dit€ n& t& cilén do t& béhet edhe legalizimi si person
juridik né& Shqipéri i késaj shogérie.
Pér ¢é&shtje q& nuk parashikohen dhe rregullohen nga ky Akt Themelimi dhe Statuti pé&rkatés do
t& vlejné dispozitat e Ligjit Nr 9901 date 14.04.2008 “Pér tregtaret dhe Shoqérité tregtare”,
seksioni pér shoqérité me pérgjegjési t€ kufizuar, si dhe aktet e tjera ligjore apo nenligjore ne
fuqi.

Neni 10
Ky akt themelimi &shté hartuar né 4 kopje, né gjuhén shqgipe, duke patur secila kopje fuqi té
njéjté ligjore. Nga kéto, nje kopje depozitohet né Qendren Kombetare te Regjistrimit. Kopjet e
tjera do t& géndrojné né seliné e shoqérisé si dokument themelor i krijimit t&€ shoqgérisé “S.Y
SERVICES ALBANIA” sh.p.k.

ORTAKU I SHOQERISE
Alked Bido

Jlees Kool




